PARECER TÉCNICO SEI Nº 0014435829

À Secretaria de Administração e Planejamento
Unidade de Processos

Assunto: Parecer Técnico - Pregão Eletrônico n°

516/2022. (Responde Memorandos SAP.LCT 0014431613)

Segue o parecer técnico da análise de amostras do Pregão Eletrônico acima citada e

protocolo da entrega de amostras. Consta abaixo a grade de parecer:

ItemProduto Empresa Marca Situação N° SEI da
Análise

13 Canjiquinha/Quirera de milho  Cota
Principal GT Distribuidora Ltda Dom Pedro  Aprovado  0014435545

14 Canjiquinha/Quirera de milho  Cota
Reservada 25% GT Distribuidora Ltda Dom Pedro  Aprovado  0014435545

39 Lentilha  Cota Principal Servi Mais de São José
Atacadista Ltda Nutrilândia  Aprovado  0014435741

40 Lentilha Cota Reservada 25% Servi Mais de São José
Atacadista Ltda Nutrilândia  Aprovado  0014435741

Sem mais, a Secretaria de Educação, através do Setor de Alimentação e Nutrição Escolar,

encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 07/10/2022, às 10:13, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcia Schneider, Coordenador (a),
em 07/10/2022, às 10:25, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014435829 e o código CRC 3B759BDB.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.195296-0
0014435829v7

Parecer Técnico SED.URC 0014435829         SEI 22.0.195296-0 / pg. 1

ANÁLISE SEI Nº 0014435545/2022 - SED.URC

Joinville, 27 de setembro de 2022.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico  516/2022 Lote  - Item  13 e
14

Produto Canjiquinha/Quirera de Milho Marca  Dom Pedro
Fornecedor GT Distribuidora Ltda
Fabricante/BeneficiadorCerealista e moínho D. Pedro Ltda

Quantidade (kg/L): 0,500 Kg Qtde
amostra  4 Data 06/10/2022

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X
Rotulagem conforme legislação X
Peso conforme rotulagem X
Data de fabricação e validade visível X
Fabricação e validade conforme edital X
*Para análise das amostras levou-se em consideração o item 12.9 do Edital nº516/2022:
"No caso de mesmo arrematante do item cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo
objeto) e de mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra para
somente um dos itens da cota".
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X
Cor X
Odor X
Sabor X
Textura/Consistência X

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X

Observações

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

Análise SED.URC 0014435545         SEI 22.0.195296-0 / pg. 2

   X
Observações

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações

Rendimento Não se aplica

Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X
Observações

Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X

Nutricionistas avaliadoras:

Taciana M. dos S. Duarte CRN 10 3144

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 07/10/2022, às 10:10, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014435545 e o código CRC D58655EA.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.195296-0
0014435545v6

Análise SED.URC 0014435545         SEI 22.0.195296-0 / pg. 3

~L aiimentos8t+h~L~
CNP) 39.~47~-55

lE 9987l602-78

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGAO ELETRQNICO ¹516/2022

RELA O DE ENTREGA DE AMOSTRAS

A empresa GT DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob n- 39.946.476/0001-55, relaciona a seguir as amostras

entregue, tendo em vista o pregão em epígrafe:

DESCRIÇÃO

CANJIQUINHA/QUIRERA DE MILHO —Pacote com 500g

QUANT.

DOM PEDRO

OBSERVADO: Foram apresentadas 04 amostras para os itens da cota 7556 e da cota 255', por se tratar do mesmo produto, porém de cotas
diferentes, conforme estabelecido no editai.

Junto com as amostras foram entregues os seguintes documentos.
- Dispensa de Licença Sanitária da empresa lic!tente GT DiSTRIBUIDORA LTDA.

- Alvará Sanitário da indústria CEREALISTA E MOINHO D. PEDRO LTDA, referente aos itens 13 e 14.

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:
NOME: Joazito Santana Filho
CPF: 735.506.399-53.
CARGO: Sócio Administrador.

JQAZITQ Assinado deforma
digital por JOAZlTO
SANTANA

Pl [ i-iQL73$$Q FILHOi73550639953
Dados: 2022.10.04

639953 10>7:17-03'00'

Recebido por:

Protocolo GT DISTRIBUIDORA LTDA (0014435505)         SEI 22.0.195296-0 / pg. 4

Prereiture Municipzi ae Sãa Jasé aas Pinheis

Secretene Municipal de Seúcle

D pertzmenta óe Pramagãa e Vigiiãnciz/Vigiiãncie Senitãrie

CGAsider3Ado 3 Lei Feder31 A'3,874/26"19 d3 PresidêACÍ3 d3 Repúblic3, 3
cÍU31 ÍAstltof 3 DBQÍ3r3$3G de D)freitas de Liae<d3de EGGAorAic3:

CGAsider3Ado 3 ResolUc5G SESA A'PG'/2929 qUB defiAB o gf3U de risco

s3Ait3AG d3s 3tivid3des ecGAGI AÍc3s, fBQUÍ3rABAt3 Gs procediAleAtos p3r3 Q

IfcBAcf3AneAto 83Aft31 Io AG Est3do do P3f3A3 8 d3 GUtf3s provldBAD3s 8,
CGAsldef3Ado @UB pol defiAÍC3G, :ÍAspBC3G S3AÍtdri3 ê 3 vlstotl3 r831iz3d3

presBAci31rABAte pe13 3Utorid3de s3Ait3ri3. /UB 5Usc3 idBAtific3r, 3v31I31'
ÍAtervif'os

".3toles de fiscos 3 s3Ude d3 GopUÍ3$ 3G,.pfesBAtes A3 prodUQ3G 8 circUÍ3~~8G de
pfodUtGs,, A3 prest3g3Q de servicos 8 A3. Í'Ate&BA/Ba sobre o rABÍQ 3P113ÍBAte,

ÍAáiUSÍVB G áe tr3b3lho,

Flc3 o Bst35818ci&BAto 353ixo cit3do. dispBAs3do de ÍÍQBAci3rABAto SBAC3IÍG

por A3G oper3l corA 3tivid3defs) especlffc3/s) SUjeit3(s) 3 VlgÍI3Acl3 SBAÍt3IÍ3 (Aito

QU V18dio Risco S3Ait3rio) GU sef coAsidef3dG escfitÓrio de cGAt3to/BAdereco fisc31.

! R3z3Q Socf31:AT DÍSTRÍBUÍDQRA LTDA

i CNP J: 39.945.476/QQQ'Í-55

Endereco: RUA HARPY FEEKEN, BD5. SALA 103.
Bairro: BONECA DQ Íf"LIACV

463"I-1/GG —CGMÉRCÍG ATACAD)STA DE LEÍTE E MTÍCÍMÍCS

4634-6/Q1 - CCIMEF,'CÍC ATACADJSTA DE CARNES BGVÍMAS E SÉTIMAS
DERÍVADQS

4634-6/02 - CGMERCÍG ATACADÍSTA DE AVES ABATÍDAS E DERÍVADGS

4634-6/03 - CQVEPCÍG ATACADISTA DE PESCADCS E FRUTCS DC MAR

W35-4/99 — CQVERCÍQ ATACADISTA DE BESÍDAS NAC ESPECÍFÍCADAS
ARTEP,ÍCIP MEMTE

Rue: ~aequim Maluca, 1325, Bãa Crislévãa, Sãa Jasé das Prnhels/PR —CEP 83649-2'IG

Pagina 0/3

Protocolo GT DISTRIBUIDORA LTDA (0014435505)         SEI 22.0.195296-0 / pg. 5

Pvefaitu~a Municipal da Mo Joo~~ c~ca Pinhais
Saci ataÁa [Aunlcipat ~~8 Saucta

Departamento ca P-,onnoq5o a Vigilância/Vígilancia San!t&ri

, 463,-3/04 — CQMERCIQ ATACADISTA DE PAES, BQ[ QS. 8[SCQ[TQS E
SIMILARES

464'-9/Q2 — CGMBRCIG ATACADISTA DE ARTIGQS DE CAVA., MESA E
8AMI-IQ

4642-7/61 - CGMERCIG ATACADISTA DE ARTIGQS DG VESTLIAPIQ E
ACESSCR[QS, EXCETQ PRGFISSIQMAtS E DE

SEGURAM'643-6/O'I- CGMERCIQ ATACADISTA DE CAI QADQS

4646-Q/02 — CGM~RCIG ATACADtSTA DE PPQDUTGS DE HIGIEME
PESSGAL

4647-8/G1 - CQMFRCIG ATACADISTA DE ARTIGGS DE ESCRITQRIQ E DE
PAPELARIA

4649-4"99 - CGMERCIG ATACADISTA DE GUTRQS EQUIP~EMTGS E
ARTIGQS DE LISG PESSQAL -" DOME'ICQ MAQ ESPECIFICADQS
AMTERIQRMEMTE

4661-6/01 — CQMERCIG ATACADISTA DE - EQVIPAMEMTQS DE
IMFQR MAT[CA

465 I -6/62 - CQk/CRCIQ ATACADISTA DE SUPR[M EMTGS PARA
JM FORMATICA

466ci-9/99 — CGMERCfQ ATACADISTA DE GOTAS M%QL[MAS E
EQUIPAVEMTGS MAQ ESPECIFICADQS AMTERIGRMEMTE; PARTES E
PE/AS

I 46'~-S/aa - CQVéRCIQ ATACADISTA VE tVERCADGRIAS EV @E~L, CG»~
PREDQMIMÁMCIA DE PRQDUTQS ALIMEMTICIGS (Pt tv@lpef)

4757-'I/GG - CGMERCIQ VAREJISTA ESPEC[ALIMDG DE PE~~AS E
ACESSQRIGS PARA APARELHQS Ei ETRGELETRCMICGS PAM VSQ
DGMESTfCQ, EXCETG IMFQRMATICA E CGMLJMICAQAG

4761-G/03 - CGMERC[Q

VAREIS[STA

DE ARTfGGS DE PAPEI ARtA

4763-6/G I - CQMERCIG VAREJISTA DE BRIMQUEDQS E ARTIGGS
RECREATIVQS

4763-6/02 —CQMERCIG ',/AREJ [STA DE ARTIGQS ESPQRT[VQS
4781-4/GG - CQVERCIG VAREJ[STA DE ART[SCS DQ VESTLIÁRIQ E
ACESSO RIQS

Rua: Joacuim Maluco 'I 325 Sáo Criai"vao, Sac Josk dos PinhaísiPR —CEP $3C40-219

Protocolo GT DISTRIBUIDORA LTDA (0014435505)         SEI 22.0.195296-0 / pg. 6

Ffe1feitufa VLfnicipai de 88Q JQsB dGs Pinf&is
Sec~ata~ia Municipal de Saúde

Departamentc de Pf dmcq8D e Vig85nci~igllancia Sanibhda

4789-Q/G7 - CGMPRCiG VAREAS7 A DE EQVIPAMERTGS PAMESCRf 70RIQ

I 7&$8-88 Cf8 GSCfÍPGf fG CB CGA48$G:6fGU BfTQBf8/G ffSC817 Sim X ', HêG

OBS= Q RESPONSÁVEL DQ ESTASELECfMENTO PICA CIENTE DE QUE. MES18Q SENDO DISPENSADO DE LICENCASANfTÁPIA ESTÁ SU'EITO- A PISCALIZAQÁQ 'DQS AGENTES PUBLICQS DE SALIDE PARA VERIPICACAQ DQCUIVIPRIMENTQ DE SEGU~CA E SAÚDE DQS SEUS TRASALHADQRES E BEffAIS REQUISITOS PARA APREVENCÁO DE RISCOS Á SAUDE INDIVIDUAL E CQLETfVA DA POPULAR„AQ RESULTANTES DAS ATIVIDADESDESENVQLMDAS.

RSCAL GE V/G/LÚCIA SAN)7')A CHEFE DA Q)V)8AG 9E V/G(LARC/A
SAN(7ÁRllA

Rua. JoaquiITI Batuce 'i 325i MQ Cnstdvao, MD J~me des PintaisfPR —CEP 83949-2 i G

Pagina 3/3

Protocolo GT DISTRIBUIDORA LTDA (0014435505)         SEI 22.0.195296-0 / pg. 7

ix

Q.

K

Q

Q

K

Q; ~~
V,

e-
0»""Q"4

Q g"
G 6

$»

»IIl ' I

I

QI j

j:I

I

,Wt

Ij

4Q

e

Protocolo GT DISTRIBUIDORA LTDA (0014435505)         SEI 22.0.195296-0 / pg. 8

ANÁLISE SEI Nº 0014435741/2022 - SED.URC

Joinville, 27 de setembro de 2022.

ANÁLISE DE AMOSTRA

Pregão Eletrônico  516/2022 Lote  - Item  39 e
40

Produto Lentilha Marca   Nutrilândia
Fornecedor Servi Mais de São José Atacadista Ltda
Fabricante/BeneficiadorGunnar Vieira Gosch - Nutrilândia Alimentos

Quantidade (kg/L): 0,500 Kg Qtde
amostra 4 Data 06/10/2022

Avaliação Externa
Item avaliado Sim Não Observações
Embalagem íntegra X
Rotulagem conforme legislação X
Peso conforme rotulagem X
Data de fabricação e validade visível X
Fabricação e validade conforme edital X
*Para análise das amostras levou-se em consideração o item 12.9 do Edital nº 516/2022:
"No caso de mesmo arrematante do item cota 25% e cota 75% correspondentes (mesmo
objeto) e de mesma marca ofertada, o arrematante poderá apresentar amostra para
somente um dos itens da cota".
Avaliação Sensorial

Item avaliado CaracterísticaNão
característicoObservações

Aparência X
Cor X
Odor X
Sabor X
Textura/Consistência X

Características técnicas de acordo com o edital Sim Não Não se aplica
X

Observações

Facilidade de preparo Técnico-culinário Fácil Médio Difícil Não se
aplica

Análise SED.URC 0014435741         SEI 22.0.195296-0 / pg. 9

   X
Observações

Tempo de cocção recomendado MinutosSuficiente InsuficienteNão se
aplica

   X
Observações

Aderência na panela Sim Não Não se aplica
  X

Observações

Rendimento Não se aplica

Avaliação documental

Documentos entregues de acordo com o edital Sim Não Não se
aplica

X
Observações

Parecer Técnico

 Aprovado Reprovado
X

Nutricionistas avaliadoras:

Taciana M. dos S. Duarte CRN 10 3144

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 07/10/2022, às 10:11, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0014435741 e o código CRC 322B5CE9.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.195296-0
0014435741v7

Análise SED.URC 0014435741         SEI 22.0.195296-0 / pg. 10

DECLARAQAO DE CONTEÚDO

UNIDADE DE POSTAGEM

I il& I II A íA I if AltA

CAMPOS EXCLUSIVOS DOS CORREIOS
NÚMERO Do REGISTRO

CARIMBO DA UNIDADE

REMETENTE
NOME: SERVI MAIS DE SAO JOSÉ ATACADISTA LTDA

ENDEREÇO: RUA PADRE ALBERTO MULLER, N'90. SALA 07

DESTINATÁRIO
NQME: Clique aqui para digitar texto.
ENDEREÇO:Rua Morro do Ouro, n'42,Bairro Bucarein, CEP
89.202-320 —Joinville/SC

UF:PR

C E P:83035-070 CPF/CNP J:30.606.868/0001-09

CIDADE:SAO JOSÉ DOS PINHAIS CIDADE:JOINVILLE

cEP:Clique aqui para
Gigitai'exto.

UF:SC

cPF/cNPJ:Clique aqui para digitar
texto.

01

ITEM

rl5

I D E N T I F I C A Ç A ODO S B E N S

CONTEÚDO

LEI1TILHA

Clique aqui para digitar texto.
Clique aqui para digitar texto.
Clique aqui para digitar texto.
Clique aqui para digitar texto.

QUANT.

4 PCT

Clique aqui para
Clique aqui para
Clique aqui para
Clique aqui para
Clique aqui para

VALOR

Clique aqui para
Clk;;ue aqui para q,girar re> ta.

lique ruq'!! para as>gi:a! testa.

Clique aqui para rli"liar le ata.

Oó

Ciique aqui par 'igil r lesa.

TOTAIS clique aqui para a!jiiar te~ta. C!!que aqui para íigitar te~ta.

I'Eso'rorAL (kg) Clique aqui para digitar texto

DECLARAÇAO

Declaro que não me enquadro no conceito de contribuinte previsto no art. 4'a Lei Complementar n'7/1996, uma vez que não

realizo, com habitualidade ou em volume que caracterize intuito comercial, operações de circulação de mercadoriia, ainda que se iniciem

no exterior, ou estou dispensado da emissão da nota fiscal por força da legislação tributáiia vigente, responsabilizando-me, nos termos da

lei e a quem de direito, por informações inverídicas.

SAO JOSÉ DOS PINHAIS, 29 de SETEMBRO de 2022
Assinatura do Declarante/Remetente

OBSERVAÇAO:
Constitui crime contra a ordem tributária suprimir ou reduzir tributo, ou contriibuição social e qualquer acessótio (Lei 8.137/90 Art. 1', V).

Protocolo SERVI MAIS DE SÃO JOSÉ ATACADISTA LTDA (0014435713)         SEI 22.0.195296-0 / pg. 11

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
REF. PREGAO ELETRÔNICO N'16/2022

RELAÇAO DE AMOSTRAS ENTREGUES

A Empresa SERVI MAIS DE SAO JOSÉ ATACADISTA LTDA inscrita no CNPJ sob n'0.606.868/0001-09
vem através desta, relacionar as amostras apresentadas para fins de habilitação no Pregão Eletrônico

n'4.042/2022 de gêneros alimentícios, conforme segue:

~ Lotes 39 e 40: Lentilha, marca: Nutrilandia;

Dúvidas/solicitações de esclarecimentos, favor entrar em contato com Bruna através do fone (041)

3081 8171,ou através do e-mail servimaisatacadista mail.com.

São José dos Pinhais, 29 de SETEMBRO de 2022.

BRUNA LUIZA GOSCH

Protocolo SERVI MAIS DE SÃO JOSÉ ATACADISTA LTDA (0014435713)         SEI 22.0.195296-0 / pg. 12

m Ce

T
K

Qce~~

M~ LU-~DV
Q ~c~
C<L gU

~~UJ
CL

D I-gmG

~ CC

G

LU

I-
K
CL
LU
Cl

U0
CO0
tg
CL'

UJ
CL 4z z0

T

0

0

:;:.,e,,0)
CCt :-.~" "-'- '::''..ê

Cb 0o h.
N
0 'Z, .":'0

I 'I '' e::,:~':::,:':< '
'-"-':— 'a.

'.C5.' '~10::.

(g ' I— ~ C= ':o
ul >-

o,W'" Q 0 '...g. m,

E

e o

c9 . téJ '':: :." ''E
CCI
'"',, :tC( 'D '9"'', 'Lt.'"

I

CCI O '" 0':, rn :
E o N".:ã :0 (0 ~O 0 mo0
0 CCI V
p o
0 ) oCO
CU CL co <C E
QJ o > o
D N Co O'

CQ

o
04
C4.o

CU
CUo
CU

O
O
tN

O
O

E.'

C0

CO )
LLI

'O

mo o
tm Ctt

10õ o'n<
m

m"
0

~0 o- - 0 '1. '"01 CU

IQ
CU ~
'+..m

0, CL
tCU Mo 0

EV

m
.:g'CU::

UU
tCtt,,'U
.'0:.M

:,'M

.m'cttt

m

'',0-'Cõ0
<D

E lm

m g
<D

" 'U'Lt

CU CU

t: '.
CL CU0
CO CU

m CQE:o"
M

0
I

E o
IJJ
cõ E

mo
CO t'tC

CU Z
CU Q3

0o

0

0
004
VZ
V

W ~

CL LU

—0

I—0 IJJ

I

Q O
CN

;0<> ó.amo
:~0 CtCt

.') en

'LI —CL4 UJOaO1+
~ 0 CO~O~N~z.. gCCIZ
LLI '0'~ CL

~oo4g4
cC LU
CO a UJ—) CO0—0z co ~'~) o0 ~t<(
X < cO
UJ 0.cooO

1+CL>)
LU LU&

+ p~xu
:pu 0
CO 'C'<

CC
CO

I- LU OZ CO ~c( LU f'
LU <C

Z 4 cCI

LU 0 LoI- CNZ F)

~o
0C3 ~4 CCI

UJ Z
CO
I- ~
LLI ~
Q
0

gg 4

x NNO0 N
Ctt

0
ttt ttt

tU
ttt

ttt
tU 1U

tD
CL N

0
ttt
tít
ttt
ttt
O

O

ttt

O0
D
Itt
ttt
ttt

Q
ttt
T7
O
t:
d>

ttt
tU

t tl

ih

0
V
ttt

CL

Protocolo SERVI MAIS DE SÃO JOSÉ ATACADISTA LTDA (0014435713)         SEI 22.0.195296-0 / pg. 13

lL
I-
Z

M M

cQ
u) LLI ~
O I=lu
Q IQ
'LLI u)
CO cf,o LU-

Zo ~~,g
fh
LLI Oni)
~ QLLI4>o
CL ggg
—~o
W I-Z C(~

pua.
Cl

LLI ~
oI-

LLI Z
LLI

LL

I-

CL
LLI
Cl

OC00
P4

0

N
e hl

oe LA,

C)

0
O

a
cn :

e ''
'fh,

e
CD

e LLle

E0
O
0
ã0
O

Cl

IF c.'R ''

'~",ie'

fÍ!

0

V

00
OZ

0 0
(o LLI

Q 0'J

C5Z Z

LLI
Cl

C3

I-
LLI
Cl0

0
m m 0
03 ~ 0

m 0
LU Cl

<o0 m OZ
c( u V0 a ã

0
C4 m

lo

O

O

0
i(g

Õ ~0 m
UJ

L'0

O

m Õ

0 'o
m cm

R
e -'.:—..'mm

'.,LUõ Z.". m ~

.~ --Õ,m Z
'.,Lí 7 ''- g. UJ

E'.

o

Q: : . :"'~:' P

cn
m

o g
Z CI N

m o )
Q co Er.' m

Qa

CI UJ0 Z—0
LL

OI—
I

á'
;EL —NQZQ

...~coZ
CG

00~
á. 0 03~ O cC
ú3 ~ z
Q cCI Z
UJ'D ~M 0'á.O v)o<O
cC UJ LU

O—0—) (0
Z cO ~
LU )5 ~,á-x á: co

:. LUV
(oOQá'~ iá:

'LU LLI'0
0 (g)

,U- á~x D
,.'á U 0: g) cC <cC

cc (0
co 0Zá. LLI gz) ~QLLI ~

UJOan
I—A

>0~o0
IJJ Z
co R
UJ 5
Q
0

O0 N
O)
D.

O
ú> Q)
tD

h 0)
lL

tD
Q)

cO
T

C
0
(P
(0
U7

D
(U

0
C
0)
E
O0
O

(0
'o
S"U
05"D
O

ú>

K
t6
05

(0
0
U
t5
h
CL

Protocolo SERVI MAIS DE SÃO JOSÉ ATACADISTA LTDA (0014435713)         SEI 22.0.195296-0 / pg. 14

ALIMENTOS

FICHA TÉCNICA —P.M. JOINVILLE

PRODUTO: LENTILHA

2 MARCA: NUTRI LANDIA

3 FABRICANTE: Nutrilandia Alimentos —Gunnar Vieira Gosch —Fl
CNP J: 81.707.796/0001-19
Rua Dr. Canuto Maciel de Araújo, n 470—Cidade Jardim
São José dos Pinhais —PR —Fone (041) 3081 2014
SAC nutrilandia nutrilandia.com.br —Indústria Brasileira

4 REGISTRO M.S.:Produto Isento de Registro conf. Resolução RDC n'7 de 06/08/2010 da ANVISA.

5 CARACTERISTICAS DO PRODUTO

5.1 INGREDIENTES: Lentilha, tipo 1. NAO CONTÉM GLÚTEN.

5.2 CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS:
Aspecto: Característico conforme o padrão.
Cor: Característico, marrom a castanho.
Odor: Característico conforme o padrão.
Sabor: Característico conforme o padrao.

5.3 INFORMAÇAO NUTRICIONAL

INFORMAÇAO NUTRICIONAL

Porção de 60 g (1/2 xícara) de lentilha crua

Quantidade por porção %VD(*)

Valor Energético

Carboidratos

Proteínas

Gorduras Totais

Gorduras Saturadas

Gorduras Trans

Fibra Alimentar

Sódio

208 kcal = 870 kJ

37 g

14 g

0,5 g

Og

Og

10 g

00 mg

10%

12%

19%

1%

0%

(*)
40%

0%

*%Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kj. Seus

valores diários podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades
energéticas.

6 MODO DE PREPARO: (receita básica): Deixe a lentilha de molho na véspera. Descarte a água do molho. Em

uma panela de pressão, cubra a lentilha com água limpa e cozinhe até ficar macia (cerca de 20 minutos após a

panela começar a chiar). Tempere a gosto.

7 VALIDADE: Doze meses após a data de fabricação. Após aberto consumir em até 10 dias.

Protocolo SERVI MAIS DE SÃO JOSÉ ATACADISTA LTDA (0014435713)         SEI 22.0.195296-0 / pg. 15

ALIMENTOS

8 EMBALAGEM:

PRIMÁRIA: Pacotes de poliéster atóxico.
Peso lí uido de 500

SECUNDÁRIA: caixas de papelão ou fardos 10,0 Kg

9 ARMAZENAMENTO: Guardar o pacote fechado em local arejado e protegido de insetos e roedores. Após

aberto o pacote, guardar a sobra (se houver) em um recipiente fechado e consumir no prazo máximo de 10 dias.

10 HISTÓRICO E REVISÕES:

evisao

Revisão 00

escnçao

Elaboração do documento

aa
07/03/2022

Responsavel Técnico:
Vanessa Regina Vieira d
Nutricionista
CRN 8 Região: N'37 e

. Vieira de M
qaiiessaReP

5utricioiiista

~~g@ -g'@P

Protocolo SERVI MAIS DE SÃO JOSÉ ATACADISTA LTDA (0014435713)         SEI 22.0.195296-0 / pg. 16

	Parecer Técnico SED.URC 0014435829
	Análise SED.URC 0014435545
	Protocolo GT DISTRIBUIDORA LTDA (0014435505)
	Análise SED.URC 0014435741
	Protocolo SERVI MAIS DE SÃO JOSÉ ATACADISTA LTDA (0014435713)